
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28. 11. 2016 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/45/1760/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis xxxxxxxxxx reakce na stížnost na neuspokojivé sousedské vztahy se ZOO ve 

Dvoře Králové nad Labe (příloha č. 1) 
 2. žádost Mgr. Jiřího Pekaře předsedy Všesportovního kolegia Královéhradeckého 

kraje o poskytnutí finančního příspěvku na akci "Vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců za rok 2016" ve výši 100 000,- Kč (příloha č. 2) 

 3. dopis Jana Morávka člena Rady Jednoty bratrské - informace o změně, která se 
týká sdružení KC SION (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o možném řešení v bodě I. 1.  
termín:30.01.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení bodů č. I. 2 a I. 3. 
termín:30.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/45/1761/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  jmenování členů Bezpečnostní rady Královéhradeckého kraje jako poradního orgánu 

hejtmana kraje pro přípravu na krizové situace pro volební období 2016 - 2020 
 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/45/1762/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje delegovat  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), 
ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Martina Červíčka, xxxxxxxxx jako zástupce 
Královéhradeckého kraje na valné hromady (řádné i mimořádné) obchodní 
společnosti OREDO s.r.o. a to namísto pana Karla Janečka, xxxxxxxxxx, který byl 
delegován k uvedenému na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/3/108/2013 ze dne 28.1.2013 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výše uvedené k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1763/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA 
AUTO a.s. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1764/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod 
termín:31.12.2016 

 

 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

3 

 
USNESENÍ RK/45/1765/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Vyrozumění o doporučení projektu k podpoře 
 2. Návrh právního aktu o poskytnutí podpory z OP Z 
II.  s c h v a l u j e  
 2. realizaci projektu Zaměstnaný absolvent, reg.č. 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 a jeho spolufinancování z Operačního 
programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje 

vyjádření souhlasu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ/1.1/055/0005646 
termín:28.11.2016 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:28.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1766/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí 
o provedení podstatné změny projektu" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého

kraje č. 16OPK01-0504 zpracovaného na základě žádosti o provedení podstatné 
změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy Dodatek 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v souladu s přijatým usnesením 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/45/1767/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK01-0657, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx na 
základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, a to z důvodu porušení 
podmínek dotačního programu a výše uvedené smlouvy, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK01-0657 na základě čl. VII odst. 3 předmětné smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 16OPK01-0657 v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1768/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0086, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

31 500,- Kč; 
 2. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0239, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

21 420,- Kč; 
 3. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0574, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

31 500,- Kč; 
 4. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0640, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

33 750,- Kč; 
 5. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0670, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

31 500,- Kč; 
 6. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0919, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 

29 400,- Kč; 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

5 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1769/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nominaci zástupců za Královéhradecký kraj do Monitorovacího výboru programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko pro programové období 2014-2020  
Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje oblast regionálního rozvoje, 
evropských grantů, dotací a cestovního ruchu - člen  
Mgr. Ivana Kudrnáčová - náhradník 

 

 
USNESENÍ RK/45/1770/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v roce 2017 na nákup 

hardware a pořadů ve výši do 2.000.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1771/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:09.12.2016 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

6 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/45/1772/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  ověření účetních závěrek příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2016 nezávislými auditory  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení   
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1773/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se ostatní běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 176 000,-
Kč v rámci Dotačního programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/45/1774/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

v 1. čtvrtletí 2017 ve výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:30.12.2016 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/45/1775/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví od 1. 1. 2017 

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 1. 1. 2017 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1776/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se základní informací ředitele příspěvkové organizace o mezinárodním projektu 

Evropská síť náhlých zástav oběhu: za účelem prevence, vzdělávání a nové účinné 
léčby "ESCAPE-NET" 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o zapojení příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje do mezinárodního projektu Evropská síť náhlých zástav 
oběhu 

 

 
USNESENÍ RK/45/1777/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na otevření běžného účtu u PPF banky a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s otevřením běžného účtu u PPF banky a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

 1. uzavřít smlouvu o vedení běžného účtu u PPF banky a.s. 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. zpracovat a předložit analýzu a strategii nakládání s finančními prostředky kraje 
u jednotlivých finančních domů 

   termín: 31.01.2017  
  

 

 

 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/45/1778/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků 

v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů dle důvodové 
zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s celkovými výdaji projektů a závaznými finančními limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 
prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/45/1779/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 675 985,59 Kč 
pro organizaci VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na projekt 
z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
(DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.12.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

9 

 
 
USNESENÍ RK/45/1780/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí finančního daru od firmy Tereos TTD, a.s. v souladu s darovací smlouvou 

uzavřenou dne 12. 8. 2015 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2278/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení kapitálových příjmů u odvětví doprava o investiční dar ve výši 1,834.412,70 
Kč a současně Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
doprava v kapitálových výdajích odvětví o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/45/1781/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 1,652.612,17 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 1,652.612,17 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

10 

USNESENÍ RK/45/1782/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o změnu příjemce finančního 

daru poskytnutého z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě usnesení 
č. RK/31/1079/2016 ze dne 18. 7. 2016 na Benediktinské opatství sv. Václava 
v Broumově 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu příjemce finančního daru poskytnutého z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje, na základě usnesení č. RK/31/1079/2016 ze dne 
18. 7. 2016 z Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) 
na Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově (IČ 48648884) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1783/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
 1. svého zástupce, Bc. Lubomíra France, na Valném shromáždění ESÚS NOVUM 
 2. náhradníka svého zástupce, RSDr. Ing. Otakara Rumla, na Valném shromáždění 

ESÚS NOVUM 
II.  j m e n u j e  
 1. zástupcem Královéhradeckého kraje na Valném shromáždění ESÚS NOVUM 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
 2. náhradníkem zástupce Královéhradeckého kraje na Valném shromáždění ESÚS 

NOVUM Bc. Pavel Hečko 
 

 
USNESENÍ RK/45/1784/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/43/1690/2016 a ruší přidělení služebního vozidla pro Ing. Jindřicha Outlého, 

Ing. Milana Sommera 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s používáním soukromého motorového vozidla při pracovních cestách u těchto uvolněných 

členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje od 28. 11. 2016 
Ing. Jindřich Outlý 
Ing. Milan Sommer 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

11 

 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.12.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/45/1785/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na výplatu měsíční odměny v maximálních částkách za výkon souběhu funkcí pro 
neuvolněnou náměstkyni hejtmana, která zároveň vykonává funkci členky 
výborů/komisí, s platností od 1. 1. 2017. 

 2. návrh na výplatu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, který vykonává předsedu výboru a zároveň je členem v dalších 
výborech/komisích, a to až do výše 24 500,- Kč zřízených Zastupitelstvem a Radou 
Královéhradeckého kraje. Měsíční odměna v souhrnu odměn za jednotlivé funkce bude 
náležet od 01. 01. 2017. 

 3. návrh na výplatu měsíční odměny až do výše 16 220,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 
ostatní neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností 
od 1. 1. 2017 

 4. měsíční odměna bude náležet i náhradníkům, kteří nastupují za člena zastupitelstva 
v případě uprázdnění mandátu v zastupitelstvu kraje, a to od 1. dne v měsíci, kdy nový 
člen zastupitelstva složí slib 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/45/1786/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 05.12.2016 dle důvodové zprávy 
 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

12 

 
 
USNESENÍ RK/45/1787/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  způsob odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. s účinností od 01. 01. 2017 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1 000,- Kč na osobu/jednání, maximálně 
12 000,- Kč za rok 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. II/1. měsíčně a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/45/1788/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti a realizací projektu "APIV 
- podpora dětí/žáků se sluchovým a těžkým komunikačním handicapem" v operačním 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti a realizací projektu "APIV - podpora dětí/žáků se sluchovým a těžkým 

komunikačním handicapem" Vyšší odbornou školou, Střední školou, Základní školou 
a Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

13 

 
 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat souhlas s realizací projektu dle přílohy tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat o přijatém usnesení ředitelku Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní 
školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/45/1789/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/27/921/2016 ze dne 9. 6. 2016 týkající se 

pověření hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle ustanovení § 59 odst. 4. 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování o záležitostech uvedených 
v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně 

zprávu o rozhodnutích učiněných na základě tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

 
   

 

 
 
USNESENÍ RK/45/1790/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, s účinností 
ode dne 01. 12. 2016 z funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, 
IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod odd. B, vložka 2548: 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

14 

 
1. Ing. Aloise Havrdu, xxxxxxxxxx; 
2. Petra Lusku, xxxxxxxxx; 
3. Karla Janečka, xxxxxxxxxx; 
a současně s účinností ode dne 01. 12. 2016 z funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548: 
1. Františka Vrabce, xxxxxxxxxx; 
2. Petra Kebuse, xxxxxxxxxx; 
3. Vladislava Frimla, xxxxxxxxxx; 
4. Jaroslava Čiperu, xxxxxxxxxx; 
5. Ing. Marka Švába, xxxxxxxxxx. 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, s účinností 
ode dne 01. 12. 2016 do funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, 
IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod odd. B, vložka 2548: 
1. Mgr. Martina Červíčka, xxxxxxxxxx; 
2. Ing. Zdeňka Švorce, xxxxxxxxxx; 
3. Milana Mačka, xxxxxxxxxx; 
a současně s účinností ode dne 01. 12. 2016 do funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548: 
1. JUDr. Miroslava Suchánka, xxxxxxxxxx; 
2. Ing. Miloše Pochobradského, xxxxxxxxxx; 
3. Petra Vošousta, xxxxxxxxxx; 
4. Ing. Martina Machů, xxxxxxxxxx; 
5. Milana Brandejse, xxxxxxxxxx. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, smlouvy o výkonu funkce členů představenstva 
a dozorčí rady společnosti, tak jak jsou uvedeny v příloze důvodové zprávy k tomuto 
usnesení.  
 
 
 
 



Usnesení ze 45. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2016 
 

15 

 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
uzavřít smlouvy o výkonu funkce dle bodu III. tohoto usnesení a seznámit dosavadní 
i nové členy statutárních orgánů společnosti s tímto usnesením   
termín: 31.12.2016 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
zajistit zápis změn dle bodu I. a II. tohoto usnesení v obchodním rejstříku 
termín: 31.12.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


